
 
Página 1 de 9 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 013 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 13-05-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 21.05.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO -.- √ 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULLCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. OFICIO N° 0379-2025-SG-UPLA DE FECHA 19.05.2025, SOBRE SOLICITUD DE EMISIÓN DE NUEVO DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE CONTADOR PÚBLICO DE LA SRA. DEODONIA URETA 

ALMANZA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0379-2025-SG-UPLA DE FECHA 
19.05.2025, SOBRE SOLICITUD DE EMISIÓN 
DE NUEVO DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL 
DE CONTADOR PÚBLICO DE LA SRA. 
DEODONIA URETA ALMANZA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA EMISIÓN DEL NUEVO DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE CONTADOR PÚBLICO, 
DE DOÑA DEODONIA URETA ALMANZA, POR ERROR MATERIAL CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
LA FOTOGRAFIA NO CORRESPONDE AL GRADUADO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 724-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGAC, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. SECRETARIA GENERAL, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 

2. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0238-2025-CF-FMH-UPLA: 



 
Página 2 de 9 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA N° 0238-2025-CF-FMH-UPLA 

X 
 

YA FUE ATENDIDO CON RESOLUCIÓN N° 652-2025-CU-UPLA DE FECHA 13.05.2025 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  
 

3. OF RESOLUCIÓN N° 0396-2025-D-FM-UPLA DE FECHA 06.05.2025 QUE DESIGNA COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD EN MENCIÓN AL DR. 

SEGUNDO RONALD SAMAME TALLEDO, DOCENTE ORDINARIO POR DOS AÑOS, A PARTIR DEL 06.05.2025 AL 05.05.2027: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN N° 0396-2025-D-FM-UPLA DE 
FECHA 06.05.2025 QUE DESIGNA COMO 
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD EN 
MENCIÓN AL DR. SEGUNDO RONALD SAMAME 
TALLEDO, DOCENTE ORDINARIO POR DOS 
AÑOS, A PARTIR DEL 06.05.2025 AL 
05.05.2027 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0396-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 08.05.2025 
QUE, DESIGNA COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, 
POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 06.05.2025 AL 05.05.2027, AL DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO, 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO 
DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 726-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. MEDICINA HUMANA,  CONTROL DE PERSONAL, ESCALAFON, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO DIGITAL Nº 737-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 20.05.2025, SOBRE PROPUESTA DE BENEFICIARIOS DE BECA PARCIAL EN LAS DIFERENTES MODALIDADES DE ORFANDAD, DEPORTISTA 

DESTACADO Y HERMANOS - SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 737-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 20.05.2025, SOBRE PROPUESTA DE 
BENEFICIARIOS DE BECA PARCIAL EN LAS 
DIFERENTES MODALIDADES DE ORFANDAD, 
DEPORTISTA DESTACADO Y HERMANOS - 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR BECA PARCIAL, A LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS, PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, POR OTRAS MODALIDADES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 727-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE 

REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, CAFAEE Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL N° 1125-2025-DFI-UPLA DE FECHA 20.03.2025, PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA PARA LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN DEL CONCIERTO MUSICAL POR ANIVERSARIO DE LA 

UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1125-2025-DFI-UPLA DE 
FECHA 20.03.2025, PROPUESTA TÉCNICA Y 
ECONÓMICA PARA LA ORGANIZACIÓN Y 
REALIZACIÓN DEL CONCIERTO MUSICAL POR 
ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DEL SEÑOR JOSE LUIS AGUIRRE AGUIRRE, 
IDENTIFICADO CON DNI 44545648, Y RUC 10445456484, QUIEN SE ENCARGARÁ DE LA ORGANIZACIÓN DEL CONCIERTO POR XLII 
ANIVERSARIO DE CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025, EN MÉRITO Y CONFORME A LA PROPUESTA 
PRESENTADA POR LA COMISIÓN CONCIERTO POR EL 42° ANIVERSARIO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 1125-2025-DFI-UPLA DE 
FECHA 20.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 720-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. ASESORÍA JURIDICA, FAC. INGENIERÍA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO Nº 0605 -2025-OAJ-UPLA DE FECHA 20.05.2025, SOBRE MIGRACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO A WOW EMPRESAS EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 3 de 9 

PCHL/cica 

OFICIO Nº 0605 -2025-OAJ-UPLA DE FECHA 
20.05.2025, SOBRE MIGRACIÓN DEL SERVICIO 
DE INTERNET DEDICADO A WOW EMPRESAS 
EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO CON WOW TEL S.A.C., CON 
RUC N° 20605977406, CON DOMICILIO EN AV. EL POLO Nº 401, PISO 10, SANTIAGO DE SURCO, LIMA, POR EL PERIODO DE TRES 
(03) AÑOS A PARTIR DEL 01.06.2025 AL 31.05.2028, PARA EL SERVICIO DE INTERNET EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO CHORRILLOS 
DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 0512-2025-DGA-UPLA DE FECHA 30.04.2025 

RESOLUCIÓN N° 729-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL Nº 740-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 21.05.2025, SOBRE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR SEMINARIO DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES Y PÚBLICO EN GENERAL: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 740-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 21.05.2025, SOBRE AUTORIZACIÓN 
PARA REALIZAR SEMINARIO DIRIGIDO A LOS 
ESTUDIANTES Y PÚBLICO EN GENERAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REALIZACIÓN DEL EVENTO ACADÉMICO “SEMINARIO DEL BUEN GOBIERNO 
CORPORATIVO”, A EFECTUARSE EL 05.06.2025, DIRIGIDO A ESTUDIANTES Y PÚBLICO EN GENERAL, EN ATENCIÓN AL OFICIO 
DIGITAL Nº 224-2025-OESD-VRACD-UPLA DE FECHA 21.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 730-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GRAL INVESTIGACIÓN, DR. GRAL. ACADÉMICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. ADMISIÓN, OF. COOP. Y REL. NAC. 
E INTERNACIONALES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL, OF. PROYECTOS Y ARCHIVO 

 
8. PROGRAMAS DE POSGRADO PARA LA FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROGRAMAS DE POSGRADO PARA LA 
FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES 

 X PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 

9. OFICIO N° 0609-2025-UPLA-FCH-D DE FECHA 21.05.2025, DESEMBOLSO ECONÓMICO PARA FESTIUPLA CONCIERTO DE 32 AÑOS DE ANIVERSARIO INSTITUCIONAL DE FILIAL CHANCHAMAYO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0609-2025-UPLA-FCH-D DE FECHA 
21.05.2025, DESEMBOLSO ECONÓMICO PARA 
FESTIUPLA CONCIERTO DE 32 AÑOS DE 
ANIVERSARIO INSTITUCIONAL DE FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL “PLAN DE TRABAJO FESTIUPLA CONCIERTO 32 AÑOS DE ANIVERSARIO 
INSTITUCIONAL FILIAL CHANCHAMAYO” CELEBRANDO LA CULTURA Y LA MÚSICA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0609-2025-UPLA-FCH-
D DE FECHA 21.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 731-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GRAL. ADM., OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO DIGITAL N° 00618-2025-DGA-UPLA DE FECHA 20.05.2025, INFORME DE COLEGIADO SOBRE PROPUESTA DE ESCALA REMUNERATIVA DE DOCENTES CONTRATADOS QUE ASUMAN CARGOS DE 

CONFIANZA EN ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN N° 480-2025-CU-UPLA DE FECHA 27.03.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 00618-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 20.05.2025, INFORME DE COLEGIADO 
SOBRE PROPUESTA DE ESCALA 
REMUNERATIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS QUE ASUMAN CARGOS DE 
CONFIANZA EN ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN 
N° 480-2025-CU-UPLA DE FECHA 27.03.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO DIGITAL N° 00618-2025-DGA-UPLA DE FECHA 20.05.2025 Y LOS 
ACTUADOS REFERIDO A LA PROPUESTA DE ESCALA REMUNERATIVA DE DOCENTES CONTRATADOS QUE ASUMAN CARGOS DE 
CONFIANZA DE FECHA 20.05.2025; AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 
PARA SU ANÁLISIS E INFORME AL RESPECTO, PRECISANDO LOS CARGOS DE CONFIANZA TENIENDO EN CONSIDERACIÓN LA 
NORMATIVIDAD VIGENTE Y SEA PRESENTADO AL SEÑOR RECTOR, PARA SER VISTO POR EL CONSEJO UNIVERSITARIO EN PRÓXIMA 
SESIÓN. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 732-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 



 
Página 4 de 9 

PCHL/cica 

11. RECTIFICACIÓN DE LAS RESOLUCIONES DE CONSEJO UNIVERSITARIO NROS. 0529-2025-CU-UPLA Y 0643-2025-CU-UPLA, RESPECTO A LAS FECHAS DEL CONTRATO Y PAGO DE BONIFICACIONES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECTIFICACIÓN DE LAS RESOLUCIONES DE 
CONSEJO UNIVERSITARIO NROS. 0529-2025-CU-
UPLA Y 0643-2025-CU-UPLA, RESPECTO A LAS 
FECHAS DEL CONTRATO Y PAGO DE 
BONIFICACIONES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LAS RESOLUCIONES DE CONSEJO UNIVERSITARIO NROS. 0529-2025-CU-UPLA Y 
0643-2025-CU-UPLA DE FECHAS 01.04.2025 Y 30.04.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 733-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FAC. INGENIERÍA, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

12. RESPECTO A LA DENUNCIA PENAL AL DR. JESUS RAUL LA MADRID ALIAGA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESPECTO A LA DENUNCIA PENAL AL DR. 
JESUS RAUL LA MADRID ALIAGA 

X  PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 
13. SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS POR EL ENCUENTRO DEPORTIVO EL VIERNES 23.05.2025 CON CARGO A RECUPERACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS POR EL ENCUENTRO 
DEPORTIVO EL VIERNES 23.05.2025 CON CARGO 
A RECUPERACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SUSPENDER LAS LABORES ACADÉMICAS PARA EL NIVEL DE PREGRADO, EN LA MODALIDAD DE 
ESTUDIO: PRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, POR EL DÍA VIERNES 
23.05.2025, CON CARGO A RECUPERAR, CON MOTIVO DE REALIZARSE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS INTERNAS DE LA FACULTAD 
EN REFERENCIA. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR A LOS DECANOS DE LAS FACULTADES LA SUSPENSIÓN DE LABORES ACADÉMICAS 
Y ADMINISTRATIVAS PARA EL NIVEL DE PREGRADO, CON CARGO A RECUPERAR, CON MOTIVO DE REALIZARSE LAS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS INTERNAS DE LAS FACULTADES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 722-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 723-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y 
ARCHIVO 

 
14. FELICITACIÓN A LOS REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO INCORPORADOS CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 694-2024-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

FELICITACIÓN A LOS REPRESENTANTES 
ESTUDIANTILES ANTE EL CONSEJO 
UNIVERSITARIO INCORPORADOS CON 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
694-2024-CU-UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR A LOS ESTUDIANTES MIEMBROS INTEGRANTES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO POR 
SU BUEN DESEMPEÑO EN ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO INCORPORADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
694-2024-CU-UPLA DE FECHA 06.06.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 734-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 5 de 9 

PCHL/cica 

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 

 

2. OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 14.05.2025, MANUAL PARA DOCENTES - CANVAS LMS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE 
FECHA 14.05.2025, MANUAL PARA DOCENTES - 
CANVAS LMS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL MANUAL PARA DOCENTES CANVAS LMS EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN EN 38 FOLIOS, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 14.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 738-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. SECRETARIA GENERAL, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACION, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHACHAMAYO Y 

ARCHIVO 

 
3. OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 14.05.2025, MANUAL PARA ESTUDIANTES – CANVAS LMS: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE 
FECHA 14.05.2025, MANUAL PARA 
ESTUDIANTES – CANVAS LMS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL MANUAL PARA ESTUDIANTES CANVAS LMS EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN EN 20 FOLIOS, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 14.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 737-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. SECRETARIA GENERAL, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACION, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHACHAMAYO Y 
ARCHIVO 

 
4. OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 14.05.2025, MANUAL DE USO DE MICROSOFT TEAMS PARA DOCENTES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE 
FECHA 14.05.2025, MANUAL DE USO DE 
MICROSOFT TEAMS PARA DOCENTES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL MANUAL DE USO DE MICROSOFT TEAMS PARA DOCENTES EL MISMO QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN EN 32 FOLIOS, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 14.05.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 736-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. SECRETARIA GENERAL, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACION, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHACHAMAYO Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 14.05.2025, MANUAL DE USO DE MICROSOFT TEAMS PARA ESTUDIANTES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE 
FECHA 14.05.2025, MANUAL DE USO DE 
MICROSOFT TEAMS PARA ESTUDIANTES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL MANUAL DE USO DE MICROSOFT TEAMS PARA ESTUDIANTES EL MISMO QUE 
FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN EN 51 FOLIOS, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 587-2025-OIS-UPLA DE FECHA 
14.05.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 735-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. SECRETARIA GENERAL, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACION, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHACHAMAYO Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL Nº 597 Y 702-VRACD-UPLA-2025, SOBRE PROPUESTA DE CRONOGRAMA PARA PROMOCIÓN DOCENTE CON PRESUPUESTO ASIGNADO: 



 
Página 6 de 9 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 597 Y 702-VRACD-UPLA-
2025, SOBRE PROPUESTA DE CRONOGRAMA 
PARA PROMOCIÓN DOCENTE CON PRESUPUESTO 
ASIGNADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA PARA EL PROCESO DE PROMOCIÓN DOCENTE EN LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025, DIRIGIDO A LOS DOCENTES ORDINARIOS, EN ATENCIÓN Y CONFORME A 
LA PROPUESTA FORMULADA POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 597-2025-VRACD-UPLA DE FECHA 
23.05.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN EMITIR INFORME RESPECTO A LA 
PROMOCIÓN DOCENTE Y ASCENSO PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MERITO AL PEDIDO VERBAL DEL 
DR. LUIS POMA LAGOS DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CON EL ANÁLISIS Y OPINIÓN 
CORRESPONDIENTE A FIN DE SER VISTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 739-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 740-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, FACULTADES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO DIGITAL Nº 704-VRACD-UPLA-2025, SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE EDWIN SANDRO URRUTIA CASTRO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 704-VRACD-UPLA-2025, 
SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD 
DE INGRESO DE EDWIN SANDRO URRUTIA 
CASTRO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL SEÑOR EDWIN SANDRO URRUTIA 
CASTRO, EGRESADO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2019-I 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 741-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL Nº 703-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 13.05.2025, SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO – ZULY SUSANA YUPANQUI MUCHARI: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 703-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 13.05.2025, SOBRE SOLICITUD DE 
CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO – ZULY 
SUSANA YUPANQUI MUCHARI 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA ZULY SUSANA YUPANQUI 
MUCHARI, EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, CORRESPONDIENTE AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2013-II 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 742-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE INGENIERÍA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL Nº 700-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 13.05.2025, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO - XIOMARA SCARLIN TICLLACURI MENDOZA, CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE 

ADMISIÓN 2017-II: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 700-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 13.05.2025, SOBRE CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO - XIOMARA SCARLIN 
TICLLACURI MENDOZA, CORRESPONDIENTE AL 
PROCESO DE ADMISIÓN 2017-II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SEÑORA XIOMARA SCARLIN 
TICLLACURI MENDOZA, EGRESADA DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 743-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CC.AA Y CC, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
10. INFORME LEGAL SOBRE SOLICITUD DE ANULACIÓN DE MATRICULA, ELIMINACIÓN DE DEUDA Y SUSPENSIÓN DE ESTUDIOS HASTA EL 2025-II DE LA ESTUDIANTE NICOLE CAMILA ORDOÑEZ CALLUPE: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 7 de 9 

PCHL/cica 

SI NO 

INFORME LEGAL SOBRE SOLICITUD DE 
ANULACIÓN DE MATRICULA, ELIMINACIÓN DE 
DEUDA Y SUSPENSIÓN DE ESTUDIOS HASTA EL 
2025-II DE LA ESTUDIANTE NICOLE CAMILA 
ORDOÑEZ CALLUPE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA CONDONACIÓN DE DEUDA INCLUIDO EL PAGO DEL 
DERECHO DE CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA ESTUDIANTE NICOLE CAMILA ORDOÑEZ CALLUPE, ALUMNA DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° U00334E, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, CONFORME Y EN MÉRITO A LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN EL INFORME 
LEGAL N° 0023 -2025–OAJ–UPLA DE FECHA 13.05.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 744-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
11. INFORME SOBRE DENUNCIA PENAL EN CONTRA DEL DOCENTE MIGUEL ANGEL MENDOZA GARCÍA ANTE EL MINISTERIO PÚBLICO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME SOBRE DENUNCIA PENAL EN CONTRA 
DEL DOCENTE MIGUEL ANGEL MENDOZA GARCÍA 
ANTE EL MINISTERIO PÚBLICO 

X  PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
12. OFICIO DIGITAL Nº 698-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 13.05.2025 SOBRE SOLICITUD Y AUTORIZACIÓN PARA SUSPENSIÓN DE LABORES ADMINISTRATIVAS Y ACADÉMICAS EN LA FACULTAD DE 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES CON CARGO A RECUPERAR; EL VIERNES 23.05.20125; POR OLIMPIADAS ESTUDIANTILES: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 698-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 13.05.2025 SOBRE SOLICITUD Y 
AUTORIZACIÓN PARA SUSPENSIÓN DE LABORES 
ADMINISTRATIVAS Y ACADÉMICAS EN LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES CON CARGO A RECUPERAR; EL 
VIERNES 23.05.20125; POR OLIMPIADAS 
ESTUDIANTILES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SUSPENDER LAS LABORES ACADÉMICAS PARA EL NIVEL DE PREGRADO, EN LA MODALIDAD DE 
ESTUDIO: PRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, POR 
EL DÍA VIERNES 23.05.2025, CON CARGO A RECUPERAR, CON MOTIVO DE REALIZARSE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS INTERNAS 
DE LA FACULTAD EN REFERENCIA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0969-2025-V-D-FCAC-UPLA DE FECHA 12.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 721-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE INFORMÁTICA Y 
SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
13. OFICIO DIGITAL N° 078-2025-CSST-UPLA DE FECHA 15.05.2025 SOBRE CONVOCATORIA A ELECCIONES PARA REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 078-2025-CSST-UPLA DE 
FECHA 15.05.2025 SOBRE CONVOCATORIA A 
ELECCIONES PARA REPRESENTANTES DE LOS 
TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD 
Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL COMITÉ ELECTORAL DEL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES - SITRAUPLA, CONVOQUE A ELECCIONES PARA LA ELECCIÓN DE LOS REPRESENTANTES DE 
LOS TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 745-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, FACULTADES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, COMITÉ ELECTORAL DEL SITRAUPLA, OF. DE RECURSOS 

HUMANOS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0263-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025 QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 

ESSALUD 2025 (SEGUNDA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

X  DOCUMENTO: 



 
Página 8 de 9 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0263-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025 
QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA 
RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL 
INTERNADO MÉDICO ESSALUD 2025 (SEGUNDA 
ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0263-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
06.05.2025 QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO ESSALUD 
2025 (SEGUNDA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

RESOLUCIÓN N° 746-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0267-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025 QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL II CURSO NACIONAL DE TERAPÉUTICA MÉDICA Y I TALLER 

PRE CURSO, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 30.05.2025, 31.05.2025 Y 01.06.2025, DE MANERA PRESENCIAL, EN EL AUDITORIO DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE – ESSALUD HUANCAYO, 
ORGANIZADO POR LA SOCIEDAD PERUANA DE MEDICINA INTERNA - FILIAL HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0267-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025 
QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL 
II CURSO NACIONAL DE TERAPÉUTICA MÉDICA Y 
I TALLER PRE CURSO, PROGRAMADO PARA LOS 
DÍAS 30.05.2025, 31.05.2025 Y 01.06.2025, DE 
MANERA PRESENCIAL, EN EL AUDITORIO DEL 
HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE – 
ESSALUD HUANCAYO, ORGANIZADO POR LA 
SOCIEDAD PERUANA DE MEDICINA INTERNA - 
FILIAL HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0267-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
06.05.2025 MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL II CURSO NACIONAL DE TERAPÉUTICA MÉDICA Y I 
TALLER PRE CURSO, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 30.05.2025, 31.05.2025 Y 01.06.2025, DE MANERA PRESENCIAL, EN EL 
AUDITORIO DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE – ESSALUD HUANCAYO, ORGANIZADO POR LA SOCIEDAD PERUANA 
DE MEDICINA INTERNA - FILIAL HUANCAYO. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 747-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0679-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.04.2025 QUE PROPONE LA RATIFICACIÓN EN LA CATEGORÍA DE DOCENTE PRINCIPAL 

A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES DONAYRE, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD EN MENCIÓN, A PARTIR DEL 16.05.2025 AL 15.05.2032: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0679-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.04.2025 QUE 
PROPONE LA RATIFICACIÓN EN LA CATEGORÍA 
DE DOCENTE PRINCIPAL A LA DRA. MELVA 
ISABEL TORRES DONAYRE, DOCENTE ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA FACULTAD EN MENCIÓN, A 
PARTIR DEL 16.05.2025 AL 15.05.2032 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES DONAYRE, 
DOCENTE ORDINARIO, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 0679-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.04.2025 Y AL OFICIO DIGITAL N° 659-2025-
VRACD-UPLA DE FECHA 06.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 748-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO ACAD., OF. PLANIFICACIÓN, VICERRECTORADO INVESTIG., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTAD CC. SALUD, OF. ASESORÍA JURÍDICA, DIR. GRAL. ADM., REMUNERACIONES, DIR. GRAL. ACAD., ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1367-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 09.05.2025 QUE DESIGNA AL DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL A 

DEDICACIÓN EXCLUSIVA ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN EL CARGO DE DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL 
DE DERECHO POR EL TÉRMINO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 11.05.2025 AL 10.05.2027: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1367-DFD-UPLA-
2025 DE FECHA 09.05.2025 QUE DESIGNA AL DR. 
MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL A 
DEDICACIÓN EXCLUSIVA ADSCRITO A LA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1367-DFD–UPLA–2025 DE FECHA 09.05.2025, 
QUE DESIGNA AL DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL A DEDICACIÓN 
EXCLUSIVA ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, EN EL CARGO DE DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR EL TÉRMINO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR 
DEL 11.05.2025 AL 10.05.2027. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 749-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 9 de 9 

PCHL/cica 

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, EN EL CARGO DE DIRECTOR DE 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR EL 
TÉRMINO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 
11.05.2025 AL 10.05.2027 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO ACAD., OF. PLANIFICACIÓN, VICERRECTORADO INVESTIG., FACULTAD DERECHO Y CC. P, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD., REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 011-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025 QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LAS 05 ESCUELAS 

PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 24.03.2025 HASTA EL 14.12.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 011-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025 QUE 
APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS MIEMBROS 
DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LAS 05 ESCUELAS 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA, POR EL PERIODO COMPRENDIDO 
DEL 24.03.2025 HASTA EL 14.12.2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 011-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 
05.03.2025, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS DE CALIDAD DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 24.03.2025 HASTA EL 14.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 750-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
21.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO ACAD., OF. PLANIFICACIÓN, VICERRECTORADO INVESTIG, FACULTAD INGENIERÍA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD.  Y ARCHIVO 

 
19. RESOLUCIÓN N° 023-2025-CEU-UPLA DE FECHA 14.05.2025 QUE PUBLICA LA LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES DE PREGRADO 

PARA CONFORMAR LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, PERIODO 2025-2026: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN N° 023-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
14.05.2025 QUE PUBLICA LA LISTA DE 
CANDIDATOS INSCRITOS PARA ELECCIONES 
GENERALES DE REPRESENTANTES 
ESTUDIANTILES DE PREGRADO PARA 
CONFORMAR LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, 
PERIODO 2025-2026 

X  PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
20. RESOLUCIÓN N° 024-2025-CEU-UPLA DE FECHA 19.052.025 QUE PROCLAMA COMO GANADORES DE LAS ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES DE PREGRADO PARA 

CONFORMAR LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, PERIODO 2025-2026: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN N° 024-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
19.052.025 QUE PROCLAMA COMO GANADORES 
DE LAS ELECCIONES GENERALES DE 
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES DE 
PREGRADO PARA CONFORMAR LOS ÓRGANOS DE 
GOBIERNO, PERIODO 2025-2026 

X  PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
 (**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


